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"AGBES CONSTRUKSION " NIPT| K32807432W

Ne Leke
; Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
AX;
&) AESILYET Shenime | poootusse | Para aydhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,006,113,647 1,035,719,583
1 Aktivet monetare 17,157,950 6,509,140
> Banka 16,893,904 5,982,280
> Arka 264,046 526,860
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 935,197,311 1,014,633,104
> Kliente 718,456,847 743,276,207
> Debitore, Kreditore te tjere 169,065,165 213,681,598
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime fe dhena 57,675,299 57,675,299
>
4 Inventari 43,258,386 14,577,339
> Llendete para 43,244,467 14,424 952
fnventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 13,919 152,387
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurira
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,500,000 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 10,500,000
>
Il AKTIVET AFATGJATA 96,117,841 107,800,581
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 96,117,841 107,800,581
> Toka 6,500,000 6,500,000
> Ndertesa 12,855,342 13,758,342
> Makineri dhe paisje 75,979,722 86,498,536
> Mjete transporti
> inventari | imet
> Aktive tjera afat gjata materiale 782,777 1,043,703
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 1,102,231,488 1,143,520,164




Shogeria "AGBES CONSTRUKSION " NIPTI K32807432W

Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
NF PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudha Feicina
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 538,623,365 571,934,418
1 Derivativet
2 Huamarjet 81,146,983 79,556,383
> Overdraftet bankare 81,146,983 79,556,383
> Huamarije afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 457,476,382 492,378,035
> Te pagushme ndaj furnitoreve 310,554,748 367,710,157
> Te pagushme ndaj punonjesve 40,410,670 31,881,577
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 19,034,647 10,043,299
> Detyrime tatimore per TAP-in 4.123,867 2,948,686
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 41,804,851 35,695,055
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 40,365,029 43,066,691
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1,182,570 1,032,570
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 103,200,517 119,890,057
1 Huat afatgjata 103,200,517 119,890,057
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 103,200,517 119,890,057
> Bono te konvertueshme i
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 641,823,882 691,824,475
[} KAPITALI 460,407,606 451,695,689
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 240,480,000 240,480,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 7,092,686 7,092,686
8 Rezervat e tjera 204,123,003 156,223,962
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,711,917 47,899,041
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Ii+ll) 1,102,231,488 1,143,520,164
0 0




ogeria "AGBES CONSTRUKSION " NIPTI K32807432W Ne Leke
Lt
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve i i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 197,971,963 755,416,407
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 114,666
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -138,468 -593,194
4 |Materialet e konsumuara 134,281,837 542,032,710
5 |Kosto e punes 23,280,052 43,762,656
Pagat e personelit 18,636,718 37,696,069
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 4,643,334 6,066,587
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 11,682,740 21,765,379
7 |Shpenzime te tiera 17,857,767 89,630,054
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 187,102,396 697,190,799
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,845,765 57,632,414
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,683 9,178
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,683 9,178
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,683 9,178
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/~13) 10,847,448 57,641,592
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,135,531 9,742 551
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 8,711,917 47,899,041
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




\ . Shogeria "AGBES CONSTRUKSION " NIPTI K32807432W

Ne Leke
¢
' Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ferudha Peripdha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 10,847,448
Rregullime per :
Amortizimin 11,682,740
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera R
Rritje/renie ne Tepricen € inventarit -28,681,046
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti B
MM te perfituara nga aktivitetet 10,301,363 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -10,500,000
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -10,500,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 10,648,810 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,509,140
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17.157.950 6,509,140
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Emertimi dhe Forma ligiore = SHOQERIA Agbes Construksion SH.P.K

NIPT -i K32807432W
Adresa e Selise

FIER

Data e krijimit 01.04.2003

Veprimtaria Kryesore Ndertim, Prodhim materiale ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE
(! Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2012
Pasqyra Financiare jane individuale Pa
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012

Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 22.03.2013




Shénime Viti ushtrimor|Viti paraardhés
Ziri i bilancit 2012 2011
A AKTIVET
1 AKtivet Afatshkurtra
| 1 JAktive monetare 17,157,950 6,509,140
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 -
(ii) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 -
Totali 2 0 -
3 |Akfive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa t& arkétueshme 718,456,847 743,276,207
(ii) LLogari/Kérkesa t& tjera te_ark&tueshme 216,740,464 271,356,897
(iii) Instrumente € tjera borxhi 0 -
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 935,197,311 1,014,633,103
4 |Inventari
(i) Léndét e para 43,244,467 14,424,952
(ii) Prodhim n€ proces O -
(iii) Produkte t€& gatshme 13,919 152,387
(iv) Mallra pér rishitje 0 2
) Parapagesat pér furnizime 0 -
(vi) Iventar i imet e ambalazh 0 -
Totali 4 43,258,385 14,577,339
S _|Aktive biologjike afatshkurtra 0 z
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 =
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 10,300,000 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,006,113.,647 1,035,719,583
11 Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afaigjata
(i) Pjesmarrije t€ tiera né njesi te kontrolluara 0 -
(ii) Aksione dhe investime t& tjera né pjesmarrje 0 -
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vlerg 0 -
(iv) Llogari/Ké&rkesa t& tjera t& ark&tueshme 0 -
Totali 1 Q -
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 6,500,000 6,500,000
(ii) Ndértesa 12,855,342 13,758,342
(1ii) Makineri dhe pajisje 75,979,722 86,498,536
(iv) Aktive (& tjera afatgjata materiale (me v1. Kontab.) 782,777 1,043,703
Totali 2 96,117,841 107,800,581
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 =
4 JAktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 =
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 -
(iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale 0 -
Totali 4 0 -
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 -
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) 96,117,841 107,800,581
TOTALI 1 AKTIVEVE (I+I1) 1,102,231,488 1,143,520,164




Zeri i bilancit

Shénime

Viti ushtrimor

iti paraardhés

2012 2011
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
IHII|DETYRIME
I |DETYRIME AFATSHKURTRA
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 81,146,983 79,556,383
(ii) Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata 0 0
(iii) Bono € konvertucshme 0 0
Tatali 2 81,146,983 79,556,383
3 |Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 310,554,748 367,710,157
(ii) T&€ pagueshme ndaj punonjésve 40,410,670 31,881,577
(iii) Detyrime tatimore 106,510,964 92,786,301
(iv) Hua té tjera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 457,476,381 492,378,035
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurira 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 538,623,364 571,934,417
II |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 103,200,517 119,890,057
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 103,200,517 119,890,057
2 |Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (1I) 103,200,517 119,890,057
TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+II) 641,823,881 691,824,475
11l |KAPITALI
1 JAksionet e pakicés (PF t€ konsoliduara)
2 |Kapitali g€ i pérket aksion. té shogerisé mémég
3 |Kapitali aksionar 240,480,000 240,480,000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 7,092,686 7,092,686
8 |Rezerva té tjera 204,123,003 156,223,962
9 |Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 8,711,917 47,899,041
TOTALI I KAPITALIT (III) 460,407,606 451,695,689
TOTALI Il DETYRIMEVE + KAPITALI (I+I1+I1I) 1,102,231,487 1,143,520,164




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NK Shenime V1i1 ushirmmor] Vit paraarillies
2012 2011
1 |Shitjet neto 197,971,963 755,416,407
2 |Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shirytézimit) 114,666
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces -138,468 -593,194
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0
5 |Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 134,281,837 542,032,710
6 |Shpenzime té tjera nga veprimt. e shfrytézimit 17,857,767 89.630,054
7 |Shpenzime té personelit 23,280,052 43,762,656
Pagat 18,636,718 37.696.069
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 4,643,334 6,066,587
Shpenzimet pér pensionet 0
Shpenzime 1€ (jera pér personelin 0
8 |Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 11,682,740 21.765.379
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 10,845,765 47,632,414
10 | T ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0
11 |T€ ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 1,683 9,178
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t¢ tjera financiare afatgjata 0
18 ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1.683 9.178
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit 10,847,448 57,641,592
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,135,531 9,742,551
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 8,711,917 47,899,041

Pjesa e fitimit neto pér aksionarél e shogérisé mémé

Pjesa e [ilimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2012

Sipas metodés indirekte

Shénime Viti ushtrimor{Viti paraardhés
AKTIVITETET 2012 2011
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi pas tatimit 10.847,448 47,899,041
2 |Reegullimet pér: 11,682,740 95.977.22}
Amortizimin 11,682.740 95,977,221
T¢ tjera netol(amortizimi pér AQT-t&€ e shitura)
T¢ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
3 |Rritje/rénic e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe 79,435,793
e kérkesave t€ arkétueshme (€ tjera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit -28,681,046
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktivileti -52,136.124
6 |MM i€ pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar | me(-) 0
8 {Tatim fitimi i paguar me(-) 0
9 |Rritje/rénie e parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve € shtyra -10,500.000
10 [Rritje/rénie e AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 10,648,810 143,876,262
B |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0
3 T& ardhura nga shitja ¢ paisjeve
4 Interesi i ark&tuar 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
C |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa ¢ detyrimeve t€ gerasé financiare
4 Dividentét ¢ paguar me(-) 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi € MM mbajtur né monedhé (€ huaj 0
Rritja/vénia neto ¢ mjeteve monetare 10,648,810 143,876,262
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 6,509,140
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 17,157,950 6,509,140
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NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

Ne 000 Leke

NR NR.i PUNONJESVE
MESAT. Ndryshime gjate vitit(nr.fiz) Ndihma |Kontrib. |Tatime
VJET.| Gjendje |Fondii Shperbl. [Shperbl.Jshoger. |per sig. mbi
PUNONJ Pranuar Larguar |ne fund pagave suple- te te shoger. te
GJITHS. te rinj te vitit gjithsej mentare | tjera menjeh. |dhe perk. [ardhurat
ushtrim. sociale
Nr.i punonjesve gjithsej 79.3 0.0 0.0 0.0 29136.7 0.0 0.0 0.0 7757.53 2142.6
1- DREJTUES, PRONARE 1.0 2400.0 240.0
2-PUNETORE 78.3 26736.7 1902.6

3-SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE

4-TEKNIKE

5-NEPUNES TE THJESHTE




9. Aktivet afatgjata materiale

Sipas tabelés q& vijon:
et 3. , talime Lot Paisje
jendjet dhe levizjet | Toka Makineri Mjete trasporti Zyre dhe Totali
il Whclea Paisie. Informatike

Gjéndja mé 31.12.2011 6,500,000 | 18,060,000 137,865,804 37,950,380 3,401,618 203,777,802

Shtesat 2012 0 0 0 0 0 0

Pakésimet 2012 0 0 0 0 0 0

Gjéndja me 31.12.2012 6,500,000 18,060,000 137,865,804 37,950,380 3,401,618 203,777,802

Amortizimi AAGIM 31.12.2011 4,301,658 70,056,873 19,260,774 2,357,916 95,977,221

Amortizimi ushtrimor 903,000 6,780,893 3,737,921 260,926 11,682,740

Amortizimi pér daljet AAGIM L

Gjéndja me 31.12.2012 0 5,204,658 76,837,766 22,998,695 2,618,841 107,659.961

Vlera neto e AAGIM 31.12.2011 6,500,000 | 13,758,342 67,808.930 18,689.606 1,043,703 107,800,581
0

Vlera neto e AAGIM 31.12.2012 6,500,000 12,855,342 61,028,037 | 14,951.685 782.777 96,117.841




Bilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

Robert Peshku Arben Goga




